
Sundheds- og Ældreudvalget

Til: Sundhedsministeren

Dato: 20. november 2017

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SUU alm. del

Spørgsmål 213
Ministeren bedes senest 4. december 2017 udarbejde og oversende en rede-
gørelse, som detaljeret redegøre for forløbet omkring sagen om ændringer i
regnemetoden for overbelægning, som redegøre både for Sundhedsdatasty-
relsen og departementets involvering i sagen. Redegørelsen skal som mini-
mum indeholde følgende:
– en kronologisk gennemgang af forløbet fra marts 2016 og frem til d.d.,

bl.a. med angivelse af hvilke sagsbehandlere og chefer både i Sundheds-
datastyrelsen og departementet, der har været involveret i sagen, hvornår
de har været involveret og deres videre behandling af sagen.

– Ministeren og tidl. ministres orientering og/eller involvering i sagen
– en gennemgang af forløbet i forbindelse med udarbejdelse af og besvarel-

se af SUU alm. del – spm 1014 (2016-17), herunder hvilke sagsbehandle-
re og chefer både i Sundhedsdatastyrelsen og departementet, der har væ-
ret involveret i besvarelsen, f.eks. ved udarbejdelse af svar eller godken-
delse.

– hvordan Sundheds- og Ældreministeriet og ministeren konkret har fulgt el-
ler planlægger at følge op på denne sag, hvilke initiativer der er iværksat
for at undgå, at embedsmænd uden ministerens godkendelse kan træffe
beslutninger, foretage ændringer mv. som sket i denne sag, og hvilke initi-
ativer der er iværksat for at sikre, at der ikke i andre sager gives urigtige
og vildledende oplysninger til Folketinget.

Desuden bedes ministeren evt. i fortrolig form oversende al materiale, f.eks.
mails, mødereferater, forelæggelser, sager, mv., der ligger til grund for rede-
gørelsen, herunder også gengivelser af de eventuelle mundtlige oplysninger
og forklaringer omkring sagen, som måtte være blevet afgivet.

Spørgsmålet ønskes besvaret senest den 4. december 2017.
Svar bedes sendt elektronisk til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Liselott Blixt
formand
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